

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสามชุม หมู่ที่ ๑๐ ตำบลชัยเกษม

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักปลัด อบต.ชัยเกษม

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (-สามแสนบาทถ้วน-)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสามชุม หมู่ที่ ๑๐ ตำบลชัยเกษม ขนาดกว้าง ๗ เมตร ยาว ๘ เมตร สูง ๒.๙ เมตร (ตามแบบ อบต.ชัยเกษมเลขที่ ๒/๒๕๖๕)

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๙ เมษายน ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๓๑๗,๖๔๗.๐๐ บาท (-สามแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันหกร้อยสี่สิบเจ็ดบาทถ้วน-)

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

๖.๒

๖.๓

๖.๔

๖.๕

๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

๗.๑ พ.จ.อ.ดอน แดงเครือ ตำแหน่ง ปลัด อบต.ชัยเกษม เป็นประธานกรรมการ

๗.๒ นายประสาน วงศ์เรือง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เป็นกรรมการ

๗.๓ นายวรารุณ อ้นทอง ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน เป็นกรรมการและเลขานุการ

๗.๔

๗.๕

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

อาคารเอนกประสงค์ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสามชุม

ขนาดกว้าง 7.00 ม. ยาว 8.00 ม. สูง 2.90 ม.

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 10 ต.ชัยเกษม อ.บางสะพาน จ.ประจวบคีรีขันธ์

แบบเลขที่

2/2564

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลชัยเกษม อ.บางสะพาน จ.ประจวบคีรีขันธ์

แบบ ปร.4 และ ปร.5 (ก) ที่แนบ

มีจำนวน 6 หน้า

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่

19 เดือน เมษายน พ.ศ. 2565

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงานที่ 1		
	งานโครงสร้างวิศวกรรม	215,788.94	
	งานสถาปัตยกรรม	101,859.00	
	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	317,647.94	
สรุป	ราคากลาง	317,647.00	
	ราคากลาง (สามแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันหกร้อยสี่สิบเจ็ดบาทถ้วน)		

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ระยะเวลาดำเนินการ 90 วัน

(ลงชื่อ) พ.จ.อ. ประธาน

(ลงชื่อ) กรรมการ

(ดอน แดงเครือ)

(นายประสาน วงศ์เรือง)

ตำแหน่ง ปลัด อบต.ชัยเกษม

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ชัยเกษม

(ลงชื่อ) กรรมการ

(ลงชื่อ) ผู้ประมาณการ

(นายวรารุณ ลิ้นทอง)

(นายวรารุณ ลิ้นทอง)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน อบต.ชัยเกษม

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน อบต.ชัยเกษม

แบบสรุปราคาก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน

อาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

อาคารเอนกประสงค์ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสามชุม

ขนาดกว้าง 7.00 ม. ยาว 8.00 ม. สูง 2.90 ม.

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 10 ต.ชัยเกษม อ.บางสะพาน จ.ประจวบคีรีขันธ์

แบบเลขที่

2/2564

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลชัยเกษม อ.บางสะพาน จ.ประจวบคีรีขันธ์

แบบ ปร.4 ที่แนบ

มีจำนวน 5 หน้า

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่

19 เดือน เมษายน พ.ศ. 2565

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงานที่ 1				
	งานโครงสร้างวิศวกรรม	165,279.52	1.3056	215,788.94	
	งานสถาปัตยกรรม	78,017.00	1.3056	101,859.00	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
รวมค่าก่อสร้าง				317,647.94	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน

68.00 ตร.ม.

เฉลี่ย

4,671.29 บาท/ตร.ม.

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) พ.จ.อ. ประธาน

(ดอน แดงเครือ)

ตำแหน่ง ปลัด อบต.ชัยเกษม

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายวรวิทย์ อันทอง)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน อบต.ชัยเกษม

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายประสาน วงศ์เรือง)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ชัยเกษม

(ลงชื่อ) ผู้ประมาณการ

(นายวรวิทย์ อันทอง)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน อบต.ชัยเกษม

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน

อาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

อาคารเอนกประสงค์ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสามชุม ขนาดกว้าง 7.00 ม. ยาว 8.00 ม. สูง 2.90 ม.

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 10 ต.ชัยเกษม อ.บางสะพาน จ.ประจวบคีรีขันธ์

แบบเลขที่ 2/2564

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลชัยเกษม อ.บางสะพาน จ.ประจวบคีรีขันธ์

คำนวณราคากลางโดย

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลชัยเกษม

เมื่อวันที่ 19 เดือน เมษายน พ.ศ. 2565

หน่วย:บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
1.1	งานฐานราก								
	- งานดินขุด - ดินกลบฐานราก	43.00	ลบ.ม.	-	-	125.00	5,375.00	5,375.00	
	- งานทรายหยาบ	0.58	ลบ.ม.	600.00	348.00	91.00	52.78	400.78	
	- งานคอนกรีตหยาบ	0.58	ลบ.ม.	1,747.00	1,013.26	398.00	230.84	1,244.10	
	- งานคอนกรีต	2.88	ลบ.ม.	1,841.00	5,302.08	498.00	1,434.24	6,736.32	
	- SD - 30 dia 12 มม.	20.00	เส้น	241.00	4,820.00	29.00	580.00	5,400.00	
	- ลวดผูกเหล็ก	5.00	กก.	40.00	200.00	-	-	200.00	
	- ตะปู	5.00	กก.	47.00	235.00	-	-	235.00	
	- ค่าแรงประกอบแบบ	4.80	ตร.ม.	-	-	133.00	638.40	638.40	
	- ไม้แบบ	4.00	ลบ.ฟ.	320.00	1,280.00	-	-	1,280.00	
	- ไม้คร่าวยึดแบบ	1.20	ลบ.ฟ.	310.00	372.00	-	-	372.00	
1.2	งานเสา+ตอม่อ								
	- งานคอนกรีต	0.70	ลบ.ม.	1,841.00	1,288.70	498.00	348.60	1,637.30	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน

อาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

อาคารเอนกประสงค์ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสามชุม ขนาดกว้าง 7.00 ม. ยาว 8.00 ม. สูง 2.90 ม.

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 10 ต.ชัยเกษม อ.บางสะพาน จ.ประจวบคีรีขันธ์

แบบเลขที่ 2/2564

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลชัยเกษม อ.บางสะพาน จ.ประจวบคีรีขันธ์

คำนวณราคากลางโดย

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลชัยเกษม

เมื่อวันที่ 19 เดือน เมษายน พ.ศ. 2565

หน่วย:บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- SD - 30 dia 12 มม.	15.00	เส้น	241.00	3,615.00	29.00	435.00	4,050.00	
	- SR - 24 dia 6 มม.	11.00	เส้น	63.00	693.00	9.00	99.00	792.00	
	- ลวดผูกเหล็ก	4.00	กก.	40.00	160.00	-	-	160.00	
	- ตะปู	2.00	กก.	47.00	94.00	-	-	94.00	
	- ค่าแรงประกอบแบบ	18.00	ตร.ม.	-	-	133.00	2,394.00	2,394.00	
	- ไม้แบบ	13.00	ลบ.ฟ.	320.00	4,160.00	-	-	4,160.00	
	- ไม้คร่าวยึดแบบ	3.90	ลบ.ฟ.	310.00	1,209.00	-	-	1,209.00	
1.3	งานคานคอดิน								
	- งานคอนกรีต	2.88	ลบ.ม.	1,841.00	5,302.08	498.00	1,434.24	6,736.32	
	- SD - 30 dia 12 มม.	30.00	เส้น	241.00	7,230.00	29.00	870.00	8,100.00	
	- SR - 24 dia 6 มม.	32.00	เส้น	63.00	2,016.00	9.00	288.00	2,304.00	
	- ลวดผูกเหล็ก	9.00	กก.	40.00	360.00	-	-	360.00	
	- ตะปู	5.00	กก.	47.00	235.00	-	-	235.00	
	- ค่าแรงประกอบแบบ	38.40	ตร.ม.	-	-	133.00	5,107.20	5,107.20	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน

อาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

อาคารเอนกประสงค์ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสามชุม ขนาดกว้าง 7.00 ม. ยาว 8.00 ม. สูง 2.90 ม.

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 10 ต.ชัยเกษม อ.บางสะพาน จ.ประจวบคีรีขันธ์

แบบเลขที่ 2/2564

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลชัยเกษม อ.บางสะพาน จ.ประจวบคีรีขันธ์

คำนวณราคากลางโดย

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลชัยเกษม

เมื่อวันที่ 19 เดือน เมษายน พ.ศ. 2565

หน่วย:บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ไม้แบบ	27.00	ลบ.ฟ.	320.00	8,640.00	-	-	8,640.00	
	- ไม้คร่ายึดแบบ	8.00	ลบ.ฟ.	310.00	2,480.00	-	-	2,480.00	
1.4	งานพื้น								
	- งานดินถม	39.00	ลบ.ม.	135.00	5,265.00	40.00	1,560.00	6,825.00	
	- งานทรายหยาบ	5.70	ลบ.ม.	600.00	3,420.00	99.00	564.30	3,984.30	
	- งานคอนกรีต	11.40	ลบ.ม.	1,841.00	20,987.40	391.00	4,457.40	25,444.80	
	- เหล็กตะแกรงสำเร็จรูป ขนาด Ø 4 มม. @ 0.20 ม. X 0.20 ม.	114.00	ตร.ม.	37.00	4,218.00	5.00	570.00	4,788.00	
	- ค่าแรงประกอบแบบ	6.00	ตร.ม.	-	-	133.00	798.00	798.00	
1.5	งานโครงหลังคา								
	- C 150 x 50 x 20 x 3.2 มม.	5.00	เส้น	1,330.00	6,650.00	-	-	6,650.00	
	- C 100 x 50 x 20 x 3.2 มม.	15.00	เส้น	1,050.00	15,750.00	-	-	15,750.00	
	- C 75 x 45 x 15 x 2.3 มม.	25.00	เส้น	675.00	16,875.00	-	-	16,875.00	
	- ค่าแรงงานเชื่อมประกอบโครงสร้างหลังคา	1,152.00	กก.	-	-	12.00	13,824.00	13,824.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานงานโครงสร้างวิศวกรรมทั้งหมด				124,218.52		41,061.00	165,279.52	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน

อาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

อาคารเอนกประสงค์ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสามชุม ขนาดกว้าง 7.00 ม. ยาว 8.00 ม. สูง 2.90 ม.

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 10 ต.ชัยเกษม อ.บางสะพาน จ.ประจวบคีรีขันธ์

แบบเลขที่ 2/2564

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลชัยเกษม อ.บางสะพาน จ.ประจวบคีรีขันธ์

คำนวณราคากลางโดย

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลชัยเกษม

เมื่อวันที่ 19 เดือน เมษายน พ.ศ. 2565

หน่วย:บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2	งานสถาปัตยกรรม								
2.1	งานมุงหลังคากระเบื้องลอนคู่								
	- เชิงชายสำเร็จรูป 1" x 8" x 4.00 ม.	10.00	แผ่น	380.00	3,800.00	-	-	3,800.00	
	- ปิดลอนสำเร็จรูป 1" x 6" x 4.00 ม.	10.00	แผ่น	300.00	3,000.00	-	-	3,000.00	
	- ค่าแรงงานติดตั้งเชิงชายสำเร็จรูป + ปิดลอนสำเร็จรูป	38.00	ม.	-	-	73.00	2,774.00	2,774.00	
	- เมทัลชีลสี หนา 0.35 มม.	37.80	ม.	165.00	6,237.00	-	-	6,237.00	
	- ค่าแรงงานมุงเมทัลชีล	24.00	ตร.ม.	-	-	70.00	1,680.00	1,680.00	
	- เมทัลชีลครอบข้าง	9.00	ม.	85.00	765.00	50.00	450.00	1,215.00	
	- น๊อต	100.00	ตัว	3.00	300.00	-	-	300.00	
	- กระเบื้องมุงหลังคาสีแดง ขนาด 0.50 x 1.20 ม.	180.00	แผ่น	65.00	11,700.00	-	-	11,700.00	
	- กระเบื้องมุงหลังคาสีแดง	80.00	ตร.ม.	-	-	45.00	3,600.00	3,600.00	
	- ขอยึดกระเบื้อง	360.00	ตัว	3.00	1,080.00	-	-	1,080.00	
	- ครอบสันหลังคา	18.00	แผ่น	83.00	1,494.00	-	-	1,494.00	
	- ครอบข้าง	20.00	แผ่น	58.00	1,160.00	-	-	1,160.00	
	- ครอบข้างปิดชาย	2.00	แผ่น	58.00	116.00	-	-	116.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน

อาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

อาคารเอนกประสงค์ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสามชุม ขนาดกว้าง 7.00 ม. ยาว 8.00 ม. สูง 2.90 ม.

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 10 ต.ชัยเกษม อ.บางสะพาน จ.ประจวบคีรีขันธ์

แบบเลขที่ 2/2564

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลชัยเกษม อ.บางสะพาน จ.ประจวบคีรีขันธ์

คำนวณราคากลางโดย

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลชัยเกษม

เมื่อวันที่ 19 เดือน เมษายน พ.ศ. 2565

หน่วย:บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ครอบปิดจั่ว	1.00	แผ่น	83.00	83.00	-	-	83.00	
	- แผ่นยางปิดครอบสันหลังคา	3.00	ม้วน	400.00	1,200.00	-	-	1,200.00	
2.2	งานผนัง								
	- ปูนฉาบโครงสร้าง	55.00	ตร.ม.	50.00	2,750.00	82.00	4,510.00	7,260.00	
	- ผนังก่ออิฐบล๊อค	21.00	ตร.ม.	120.00	2,520.00	80.00	1,680.00	4,200.00	
	- ผนังไม้ฝาสำเร็จรูป	7.00	ตร.ม.	250.00	1,750.00	69.00	483.00	2,233.00	
	- เอ็น	5.00	ม.	50.00	250.00	44.00	220.00	470.00	
2.3	งานตกแต่งพื้น								
	- พื้นขัดมัน	114.00	ตร.ม.	-	-	40.00	4,560.00	4,560.00	
2.4	งานประตู								
	- ป1.	1.00	ชุด	4,000.00	4,000.00	460.00	460.00	4,460.00	
2.5	งานทาสี								
	- สีน้ำพลาสติก	63.00	ตร.ม.	50.00	3,150.00	30.00	1,890.00	5,040.00	
	- สีทาเหล็ก	109.00	ตร.ม.	60.00	6,540.00	35.00	3,815.00	10,355.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานงานสถาปัตยกรรมทั้งหมด				51,895.00		26,122.00	78,017.00	